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1.0 Innledning 
Det er gjennomført periodisk evaluering av bachelorprogrammet Biomarin innovasjon i 2022.  

Periodisk evaluering inngår i «NTNUs kvalitetssystem for utdanning» og alle studieprogram 

skal gjennomgå en evaluering ca. hvert 5.år. Dette er første gang Biomarin innovasjon 

gjennomfører en periodisk evaluering etter at Høgskolen i Ålesund ble en del av NTNU i 

2016.  

 

Målet med en slik evaluering er å vurdere kvaliteten i studieprogrammet i et strategisk og mer 

eksternt perspektiv enn det som blir gjort i de årlige rapportene. Evalueringsarbeidet fulgte en 

metode som er beskrevet som 3-trinns metoden der en har et evalueringspanel med både 

eksterne og interne medlemmer. Det er gjennomført to halvdagsmøter i evalueringspanelet. I 

tillegg epost tilbakemeldinger på selve rapporten. Viser til «Retningslinjer for periodisk 

evaluering av studieprogram, NTNU 2021» for utfyllende informasjon. 

 

2.0 Rapportens anbefalinger 
Studiet Biomarin innovasjon har høye søkertall, bra poenggrense for opptak og antall 

studenter som fullfører graden er god. Det er ikke nødvendig med direkte tiltak for å bedre 

opptakskvalitet og gjennomføringsprosent. Det anbefales generell god markedsføring av 

studiet og at det er relevant og oppdatert informasjon om studieprogrammet på NTNU sin 

nettside.  

Basert på periodisk evaluering gjennomført 2022 er det satt opp en handlingsplan for de neste 

årene, kortsiktige og langsiktige oppgaver. Det første som blir gjort er å innføre tre nye emner 

fra samarbeidende institutt, Institutt for internasjonal forretningsdrift, i studieplanen, gjeldene 

for studentene fra høst 2023. Det anbefales også at en allerede fra tidlig i høstsemesteret 2023 

tilbyr førsteårsstudenter introduksjon til metode der en også trekker inn noe Excel. Deretter 

vil en anbefale at det etableres møteplasser mellom fagpersoner fra de to samarbeidende 

instituttene med formål om å bli bedre kjent med hverandres fagområde. Det er nyttig å møtes 

og ha jevnlig kontakt for å kunne utveksle relevant informasjon knyttet til felles 

studentgruppe. Studentene ønsker å møte hverandre på tvers av årskullene, her kan ansatte 

bidra med å etablere kontakt og skape faste møtepunkt. 

På lengre sikt må en vurdere å etablere flere biologiske emner som er relevante for studiet. 

Det som er noe begrensende, er at studiet har generell studiekompetanse som opptakskrav og 

det er regler for antall studiepoeng med realfag en kan ha i utdanningen. Det må også jobbes 

mer langsiktig for å få flere studenter til å dra på utveksling. Det må blant annet etableres 

flere utvekslingsmuligheter som tilbyr marinbiologiske emner, gjerne i Europa. 

Det er ønskelig å starte opp de fleste tiltakene på handlingsplanen så raskt som mulig. Mange 

av tiltakene må imidlertid jobbes med langsiktig og en må ha dedikerte ansatte og studenter 

til å følge dette opp. 
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3.0 Informasjon om studiet 
Studiet er et av tre bachelorprogram som leveres av Institutt for biologiske fag Ålesund 

(IBA), Naturvitenskapelig fakultet (NV). Studiet startet opp med første studiekull i 2012. Det 

er gjort noen endringer underveis og dagens studieplan er fra 2019. De endringer som ble 

innført i 2019 var blant annet Ex. Phil., områdeemne og emnestørrelser på 7,5 eller 15 

studiepoeng. Det er bare ved NTNU i Ålesund dette bachelorprogrammet tilbys. 

Omtrent halvparten av emnene leveres av Institutt for internasjonal forretningsdrift (IIF), 

fakultet for økonomi (ØK). Opptakskravet til studiet er generell studiekompetanse. Siden 

etablering av studiet har det vært økende antall søkere og økende opptakspoenggrense.  

 

År 
Ordinær 

kvote 
Førstegangsvitnemålskvote 

2022 50.5 49.5 

2021 49.5 46.7 

2020 48.3 44.6 

2019 49.1 45.3 

2018 47.0 43.8 

2017 44.7 40.8 

Opptak - Bachelor i Biomarin Innovasjon - NTNU fra 2017-2022 

 

Studiet har 35 studieplasser. I kull 2019 ble 30 studenter uteksaminert, i kull 2020 er det 32 

studenter, i kull 2021 er det 38 studenter og i kull 2022 er det 33 studenter. 

Det er god gjennomstrømning av studenter, 70% i perioden 2019-2021, dette er i øvre sjikt av 

studiene ved fakultetet. Det ansees ikke nødvendig å sette inn tiltak for å hindre frafall av 

studenter ved studier som har høyere enn 60% gjennomstrømning. 

Studentene ved studiet har forskjellige interesser, noen ønsker mer økonomi/ledelse andre 

ønsker mer biologiske emner. Studentgruppen er sammensatt av studenter fra hele landet, 

noen har arbeidserfaring, noen har realfagskompetanse og andre har generell 

studiekompetanse. Fra kull 2019 er det innført flere valgemner for at studentene kan mer 

forme sitt studium etter interesse og videre planer.  Studenter kan blant annet velge om de vil 

ta praksis og da et emne (7,5 sp) eller to emner (15 sp) med praksis. Noen studenter har 

relevant praksis fra før og velger heller andre emner.   

https://www.ntnu.no/studier/298bmi/opptak
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Studenter velger i siste semester mellom entreprenørskapsprosjekt og bacheloroppgave. Hvis 

studentene velger entreprenørskapsprosjekt etablerer de en studentbedrift, stifter selskap som 

registreres i Brønnøysund, og jobber i gruppe med egen forretningside. Det har vært flere 

studenter som har kommet langt i regionale, nasjonale og europeiske kåringer. For eksempel i 

2022 vant studentbedriften MMEDS SB prisen «UniCredit Future Award» for 

studentbedrifter i Tallin, Estland. MMEDS bestod av studenter fra IBA og IIF, en tverrfaglig 

gruppe som laget et kollagen pulver av restråstoff fra hvitfisk.  I 2019 vant Artifish SB NM 

og EM for studentbedrifter med sin ide om å trene opp rensefisk til å spise mer lakselus. 

Studentbedriftene er tverrfaglige, de utnytter hverandre sine kunnskaper og har ekstra fokus 

på bærekraftige ideer og løsninger. 

Studentbedriftene skaper mye oppmerksomhet og har vært god reklame for studiet og NTNU. 

Mye mediedekning har økt synligheten for studiet innad i NTNU og utad overfor nye 

studenter og næringslivsaktører. Studentbedriftskonseptet har vært ledet av IIF som 

emneansvarlig med prosess støtte fra Ungt entreprenørskap (UE) og marin faglig støtte fra 

IBA. 

Tidligere har det vært ca. 50% som har valgt entreprenørskapsprosjekt i tråd med ønsket 

fordeling. De siste par årene har trenden gått mot at flere velger bacheloroppgave. I 2022 var 

det bare en student som valgte entreprenørskapsprosjekt og det er uvanlig og ikke ønskelig 

fra studieprogramledelse sin side. Det kan være flere grunner til dette, blant annet kan corona 

pandemien ha medvirket til at studentene ikke har møttes og blitt kjent noe som er sentralt i 

utvikling av tverrfaglige prosjekter. Fremover er det viktig for studiets identitet som et 

innovasjonsstudium å få frem studentbedrifter, helst tverrfaglige grupper hvor en drar nytte 

av hverandres kompetanser.   

 

Utveksling 

I 5.semester kan studentene dra på utveksling. Det er eget møte med internasjonal 

koordinator høst 3.semester hvor en går gjennom aktuelle steder for utveksling og praktisk 

informasjon. Presentasjonene fra møtet gjøres tilgjengelig i klassens rom i Blackboard i 

etterkant. Det er vanligvis 1-5 studenter som søker om utveksling, høsten 2021 var 5 

studenter på utveksling; to til Hawaii, to til Aarhus og en til Strasbourg. I 2022 er det en 

student på utveksling til Nederland. Ellers har det vært utveksling til Kina, Australia, USA, 

Portugal og Brasil. Det er lettest å finne steder som tilbyr økonomi og ledelses emner, ikke så 

mange tilbyr marine emner.  

 

 Tverrfaglig studium  

Biomarin innovasjon er et tverrfaglig studium som kombinerer marine fag med 

innovasjonskunnskap. I det første året får studentene en grunnleggende innføring i emner 

som kjemi, matematikk, marinbiologi og økologi. Innovasjonsledelse er også en del av 

studiet. I de marine fagene deltar studentene på feltarbeid, og drar på bedriftsbesøk. 

Studentene får en introduksjon til hele den marine verdikjeden og treffer noe lokalt 

næringsliv. I andre studieår får studentene lære om innovasjonsprosesser, og har muligheten 

til å delta i Venture cup med egne ideer innen entreprenørskap. I tillegg får de grunnleggende 
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kunnskaper om produksjonsprosesser, produktutvikling, bedriftsøkonomi og regnskap. De 

lærer også marin økologi og sjømat. 

Siste året kan de velge om de ønsker å starte studentbedrift, eller skrive en bacheloroppgave. 

Vil de starte studentbedrift, lærer de å opprette og drifte et selskap. Velger 

de bacheloroppgave, vil de jobbe med en avgrenset problemstilling som er relevant for eget 

studieprogram og lære vitenskapelig formidlingsmetode. I de fleste tilfeller inneholder 

bacheloroppgaven laboratoriearbeid, og de jobber ofte i samarbeid med en bedrift.  

 

Læringsutbyttebeskrivelser for Biomarin innovasjon 

Læringsutbytte - Kunnskap: 

Kandidaten:  

- har bred kunnskap i basale emner som marinbiologi, kjemi og matematikk. 

- har innsikt i økonomi, entreprenørskap og innovasjonsledelse for å kunne utlede 

bærekraftige biomarine forretningsideer for kommersielt formål. 

- har god kunnskap innenfor akvakultur, økologi og sjømatforedling med fokus på god 

ressursutnyttelse. 

- har grunnleggende kunnskap og forståelse for helse, miljø og sikkerhet (HMS) i felt- og 

laboratoriearbeid. 

- har kunnskap om aktuelle utfordringer og innovasjonsbehov en marin næring har for å 

ivareta bærekraftig vekst og utnyttelse. 

- kjenner til faglige kanaler og møteplasser og kunne bruke dem til å oppdatere sin kunnskap 

på et marint område. 

- har opparbeidet innsikt om den marine verdikjeden gjennom møte med næringslivsaktører. 

 

Læringsutbytte - Ferdigheter: 

Kandidaten: 

- kan reflektere over hvordan marine ressurser kan utnyttes på en etisk, bærekraftig og 

lønnsom måte. 

- har opparbeidet tverrfaglig kompetanse og kan anvende relevant teori, metoder og teknikker 

til å belyse en problemstilling 

- kan reflektere over eget arbeid, kan samarbeide og ta imot veiledning fra andre. 

- kan innhente og kritisk vurdere informasjon og fagstoff fra ulike kilder. 

- kan beherske relevante verktøy innenfor innovasjonsprosesser. 

- har opparbeidet seg evne til tverrfaglig samarbeid og kommunikasjon i gruppeprosesser. 

- kan utøve relevante laboratorie- og feltoppgaver og ivareta HMS i sitt arbeid. 

 

Læringsutbytte - Kompetanse: 

Kandidaten: 

- har innsikt i marine miljøutfordringer og aktuelle problemstillinger knyttet til bærekraftig 

utnyttelse av marine ressurser. 

- kan organisere og gjennomføre en større oppgave alene og som deltaker i en gruppe. 
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- har opparbeidet muntlig og skriftlig formidlingsevne gjennom studiets arbeidsform og 

faglige verktøy. 

- kan utveksle erfaringer og synspunkter med andre som har marin og/eller 

entreprenørskapskompetanse. 

- har evne til å tenke nytt og gjennomføre innovasjonsprosesser innenfor det biomarine 

fagområdet 

Kilde: Studiets oppbygging - Biomarin innovasjon - bachelorprogram - 3-årig, Ålesund - NTNU 

 

 
STUDIEPLAN BIOMARIN INNOVASJON  

  

Emnekode  Emnets navn Stp Kommentarer 

MK103119 Innføring i kjemi 7,5 
 

MB102019 Biomarin verdiskaping 7,5 
 

AM101020 Praktisk økonomi med regning 7,5 valgemne 

AR100914 Matematikk for økonomer 7,5 valgemne 

AM101108 Markedsføring - grunnkurs 7,5 
 

HMS0001 HMS-kurs for 1. årsstudenter 0 
 

    

EXPH0300 Ex.phil 7,5 
 

MB104314 Marin biologi 7,5 
 

BIA1001 Marint råstoff 7,5 
 

AI101212 Innovasjonsledelse 7,5 
 

    

Sum 1. år  60 
 

    

BTA1001 Generell mikrobiologi 7,5 
 

BIA2001 Marin økologi 7,5 
 

AE101108 Bedriftsøkonomi med regnskap 7,5 
 

AI201212 Innføring i produktutvikling 7,5 
 

    

BIA2004 Sjømatforedling 7,5 
 

BIA2002 Akvakultur  7,5 
 

AI201312 Entreprenørskap og forretningsutvikling 7,5 
 

BIA2003 Ekstern praksis 1  7,5 valgemne 

AR100219 Statistikk for økonomer 7,5 valgemne 

AL101816 HRM og organisasjonspsykologi 7,5 valgemne     

Sum 2. år  60 
 

    

AI301712 Forprosjekt 7,5 
 

BIA3003 Innføring i vitenskapelig metode 7,5 
 

BI2081 Natur, miljø og bærekraft 7,5 
 

BTA2001 Ernæring 7,5 valgemne 

BIA3004 Akvakultur forskningstemaer 7,5 valgemne 

https://www.ntnu.no/studier/298bmi/studiets-oppbygging
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MN304012 Kvalitetssikring og sertifisering 7,5 
 

BIA3002 Bacheloroppgave 15 valgemne 

AI301212  Entreprenørskapsprosjekt 15 valgemne 

AH301408 Salg og salgsledelse 7,5 valgemne 

BIA3001 Ekstern praksis 2 7,5 valgemne 

AE101308 Finansregnskap med analyse  7,5 valgemne     

Sum 3. år  60 
 

 

4.0. Evalueringstemaer 
Temaene som inngår i periodisk evaluering er bestemt ut fra innspill fra årlige evalueringer 

som Studiebarometeret og 3.klasse evalueringer, innspill fra studenttillitsvalgte, kollegium og 

fra møter i Studieprogramrådet. Det er valgt å sette søkelys på tre ulike hovedtemaer som har 

sine underpunkter. De valgte temaer er godkjent av fakultetets studieprogramledelse. 

 

  Programdesign  

- Bidrar alle emner til programmets forventede læringsutbytte? 

- Gir emnesammensetningen god faglig progresjon? Ser studentene faglig sammenheng 

(fagstrenger) gjennom studiet? 

 Samfunns- og arbeidslivsrelevans  

- Hvor relevant er studieprogrammet for arbeidslivet og for samfunnets 

kompetansebehov? 

- I hvor stor grad knytter undervisningen i studieprogrammet an mot relevante 

problemstillinger fra arbeidslivet? 

- Oppnår studentene den digitale kompetansen de trenger i relevant arbeidsliv? 

Internasjonalisering 

- Er det etablert ordninger for utvekslingsopphold i utlandet? 

- Hvordan introduseres studentene til internasjonale perspektiver i fagområdet? 

 

Evalueringspanelets sammensetning  
 

Faglærere fra 

programmet 

Birgitte P Torset 

 

Stig Atle Tuene 

Kristin Bjørdal 

 

Studieprogramleder og leder av 

evalueringspanelet 

Underviser innenfor akvakultur  

Underviser innenfor sjømatforedling  

Vitenskapelig ansatte fra 

annet universitet 

Chris Andre 

Johnsen 

Studieprogramleder Havbruksdrift og 

ledelse, Nord universitet 
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Arbeidslivsrepresentanter Margareth Kjerstad R&D Manager C Food Norway 

 

Studenter Emilie Grønmyr 

 

Christina Blekeli 

 

Klassetillitsvalgt (KTV), kull 2020 

Biomarin innovasjon 

Student, kull 2020 Biomarin innovasjon 

Studieprogramleder fra 

annet program 

Barbro Elisabeth 

Fjørtoft 

Bachelorprogram Markedsføring, 

innovasjon og ledelse, IIF/ØK 

Studieveileder for 

programmet/Sekretær 

Karen-Marie 

Måseide Hovland 

Marielle Ryste 

Böhme 

Studiekonsulent IBA (frem til 1.juni) 

Studiekonsulent IBA (fra august) 

 

5.0 Datainnsamling og funn fra disse 
Det er gjennomført egne undersøkelser tilknyttet periodisk evaluering. Det er sendt ut to 

digitale spørreundersøkelser. Den ene ble sendt til tidligere studenter hvor 46 svarte og en til 

nåværende 3.klasse studenter hvor 19 av 32 svarte. I tillegg er fem arbeidslivsrepresentanter 

blitt intervjuet for å komme med innspill. Arbeidslivsrepresentantene representerer fremtidige 

arbeidsgivere fra salg, pelagisk og konvensjonell industri og ulike deler av verdikjeden for 

lakseoppdrett. Intervjuobjektene har alle lederfunksjoner og er aktive i rekrutteringsarbeid 

innenfor sin arbeidsplass. 

I tillegg til primærdata fra egne undersøkelser er det brukt sekundærdataene fra periodiske 

undersøkelser som Studiebarometeret, Kandidatundersøkelsen og årlige evalueringsmøte med 

3.klassene.  

 

5.1 Spørreundersøkelse blant tidligere studenter 

De 46 som har svart på undersøkelsen fordeler seg fra kull 2012 til kull 2019. Det er flest 

svar fra kull 2016 (22%), 2017(20%) og 2015(20%). Det er færrest svar fra kull 2012. 

Det er 71,7 % som er i fulltids arbeid og 21,7% går masterløp. Det er 41% som har tatt annen 

utdanning etter fullført Biomarin innovasjon. Av disse er det flest som har tatt 

masterprogrammet Ocean Resources (8) ved NTNU i Trondheim. 

Arbeidsområdene for de ferdige kandidatene viste god spredning: Kandidatene kunne krysse 

av for flere områder og tilføye nye kategorier hvis de ikke fant rubrikker som passet.  

Akvakultur (27) pekte seg ut som det klart største tematiske fagområdet. Deretter fulgte 

arbeidsområdene som teknisk (7), innovasjon (7), administrasjon (6), matproduksjon (5), 

kvalitetssikring (5), laboratoriearbeid/forskning (5) og salg og markedsføring (4). 

Kandidatene hadde mange ulike stillingstitler; laboratorieingeniør, inspektør, driftssjef, 

akvarist, driftstekniker, driftsbiolog og HACCP- konsulent for å nevne noen.  
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Det er 85% som jobbet innenfor sjømat og akvakultur, 28% jobbet innenfor innovasjon, 29% 

innenfor administrasjon og 15 % innenfor økonomi. Respondentene kunne krysse av på flere 

områder. 

 

 

 

På spørsmålet om studiet har vært relevant for den jobben de har eller har hatt svarer 64% at 

den har vært relevant og 24% svarer at den har vært svært relevant. 

 

 

På spørsmålet om hvilke emner som har vært spesielt nyttig i forhold til arbeid er de med 

høyest score; akvakultur (20), marin biologi (15), marin økologi (10), innovasjonsfag (10), 

kjemi (8), mikrobiologi og hygiene (5) og deretter spredning på mange emner med 2-3 svar. 
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Ved videre studier etter Biomarin innovasjon oppgis også Akvakultur som spesielt nyttig 

emne. På spørsmålet på hvilke emner som har vært mindre relevant ved videre studier er det 

også spredning med innovasjonsfag (8), fysikk (5) og bedriftsøkonomi (5).  

 

 

Det er 84% som svarer ja på at det er faglige temaer som de ville inkludert mer av i studiet. 

Det var akvakultur/biologi (11), RAS (3) fiskehelse (3), vannkjemi (3) og praksis (2) som 

scoret høyest.  Noen innspill knyttet til faglige temaer; mer enn bare laks, mer praktisk 

akvakultur, vannrensing, fiskesykdommer, mer lab. 

 

 

 



11 
 

Det var 22 personer som svarte at kontakt med næringsliv i løpet av studiet hadde gitt 

inspirasjon og motivasjon til studier og planer videre. Det er 16 som svarte at kontakten bidro 

til relevant nettverk og 11 svarte at det ble enklere å få jobb etter studiet. Det er 12 som svarer 

at det var ingen nytte med kontakt med næringslivet.  

På spørsmål om de hadde fått tilstrekkelig med digital kompetanse gjennom studiet svarte 

57% ja og 35 % nei. Det ble gitt innspill på at det ble ønsket mer Excel i studiet og at de ikke 

opplevde vektlegging av digital kompetanse i studiet. 

Det var 16% av studentene som var på utveksling, mens 32% hadde vurdert dette. Det var 

52% som ikke vurderte å dra på utveksling i studietiden. Grunnen til at de ikke dro var at det 

var gitt for lite informasjon og at dette var i korona perioden. 

Det er 84% av respondentene blant tidligere studenter som svarer at de ville ha anbefalt 

studiet til andre. 

 

5.2 Spørreundersøkelse blant 3.klasse studenter, kull 2020 

På spørsmålet om de savnet emner/temaer i studiet svarte 12 av 19 at de ønsket mer marine 

emner. En ønsker mer økonomi og en mer ledelsesfag og en mer biologi. To svarte nei på 

spørsmålet. 

 

 

Det var 95% som svarte at de har emner de ikke ser nytten av. Som tabellen over viser er det 

flest som ikke ser nytten av innovasjonsemnene.  

Flertallet (75%) av studentene mente at det var emner som burde flyttes til et annet semester, 

blant annet Ex. Phil må komme senere på grunn av at de mener de mangler nok kunnskap om 

akademisk skriving. Det kom innspill på at metodeemnet må komme tidligere i studiet.  

Det er omtrent halvparten av studentene som ønsker flere valgmuligheter og da spesielt flere 

biologiske emner. De kan også tenke seg å velge emner fra andre institutter. 
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Nesten alle studentene i undersøkelsen svarer at de ser faglig sammenheng mellom de 

biologiske emnene. Dette er litt mindre klart for entreprenørskapsemnene, 58 % svarer at de 

ikke ser sammenhengen mellom disse emnene. Kommentarer går på at det er mye som går 

igjen, det er mye repetisjon mellom emner. 

Flertallet av studentene ønsker mer digital kompetanse i studiet. Innspill på å lære mer bruk 

av Excel i starten av studiet, nyttig for databehandling innenfor havbruk og naturvitenskap. 

Det er seks studenter som svarer at de får tilstrekkelig digital kompetanse i studiet.  

Det er 58% av studentene som stiller seg nøytral på spørsmålet om de er fornøyd med 

undervisningen. Om lag 32 % er fornøyd og 10% er delvis misfornøyd.  

Det er bare en student av klassen som er på utveksling, ti studenter vurderte dette og åtte 

vurderte dette ikke.  

 

Andre innspill fra 3.klassen, kull 2020 

Det ble rapportert om ulik arbeidsmengde i emner. Innovasjonsemner har stor arbeidsmengde 

og det går utover andre emner. Disse emnene har flere arbeidskrav og mer obligatorisk 

aktivitet enn de emner som leveres av institutt for biologiske fag mente flere. Studentene 

ønsket også at det ble vinklet mer mot arbeidsrelevante muligheter i innovasjonsemnene, 

helst konkrete utfordringer fra næringslivet. 

De ønsket mer feltarbeid og bedriftsbesøk tilknyttet de marine emnene under studiet. De 

opplevde at noen emner hadde dårlig struktur og at det kan være lite kommunikasjon mellom 

emneansvarlige. Det er også ansatte som ikke er flinke til å gi tilstrekkelig med informasjon 

og i tide. 
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5.3 Intervju av eksterne arbeidslivsrepresentanter 
Representant fra fiskeindustribedrift: Vedkommende mener det er positivt at studiet er 

tverrfaglig og gir innsikt i biomarine prosesser, markedsforståelse og økonomi. 

For deres bedrift er det viktig med praktisk forståelse. Ansatte må ha forståelse for 

produksjonsprosesser, må kunne teorien bak prosesser. Det er viktig at ansatte kan 

kommunisere med andre, både de på golvet og de lengre opp i bedriften. De rekrutterer 

tradisjonelt fra «golvet», men ser at disse med fordel kunne hatt mer grunnutdanning innen 

produksjon, økonomiforståelse og hygiene. Her kan kandidater fra Biomarin innovasjon være 

aktuelle. 

Emner/tema som trekkes frem som viktige/relevante for en fiskeindustri bedrift: biomarin 

verdiskaping, produksjonshygiene, arbeidspsykologi, råstoff, produksjon, HMS og 

kvalitetssikring. 

Representant fra selskap som selger laks: De rekrutterer gjerne kandidater som har hatt 

praksis hos dem. De etterspør følgende kompetanse;  

- gode engelskkunnskaper.  

- mikrobiologi/bakteriologi slik at de har forståelse av kvalitet og sjømat.  

- generell akvakulturkunnskap, 

- digital kompetanse og spesielt regneark og regnskapsforståelse. 

- Microsoft Office, kunne lage grafer og presentasjoner 

- rapporteringsverktøy 

- business intelligence 

Det er kanskje ikke så viktig med entreprenørskap. Ansatte kan lære seg bransjen etter hvert, 

men det er viktig med grunnleggende kunnskap om regneark og databaser. Spesiell software 

kan de lære etter studiet, men bør kunne grunnleggende Microsoft programmer. 

Vedkommende kom med innspill om behov for kunnskap knyttet mot RAS, landbaserte 

anlegg. Det er stort behov for kompetanse på drift og utvikling av slik anlegg rundt Ålesund 

området.  

Representant fra akvakulturnæring: Dette er en relevant utdanning for dem, selv om 

vedkommende mener at det er litt mye innovasjon i studiet. De har flere ansatte som har tatt 

studiet. Akvakulturemnene er viktige, RAS er veldig relevant.  

Emner/tema fra studiet som trekkes frem som viktige; HMS knyttet til akvakultur, bærekraft, 

ledelse og kvalitetssikring for å vite om krav, regler og myndighetskrav. Det aller viktigste 

fagområdet for dem er akvakultur, kunnskap om RAS og vannkvalitet.  

Vedkommende synes Biomarin innovasjon skiller seg ut fra andre akvakulturutdanninger. 

Studiet har stor bredde og det er pluss og minus ved det. Ser at studentene fra studiet får 

mange ulike jobber, det er positivt.  

Representant fra akvakulturnæring: Vedkommende har jobbet i selskapet i fire år. Studentene 

bør lære mer om fór og fóring i tillegg til fiskehelse. De er fornøyde med de studenter de har 

kjennskap til, men de skulle gjerne hatt mer akvakultur før de kommer i jobb. 

Representant fra akvakultur/settefisk: Vedkommende er tidligere student og mener at studiet er 

veldig relevant. Studiet ble endret i 2019 og da ble fysikk tatt ut av studiet, dette emnet bør inn igjen, 



14 
 

eller tas inn i andre emner. Fysikk er svært relevant for oppdrett, jobbe med ulike rør, det er praktisk 

arbeid. Det er viktig å ha kvalitetssikring og sertifisering som emne i studiet. Dette fagområdet kan bli 

mer praktisk, om mulig at studenter kan delta på revisjoner eller annet kvalitetssikringsarbeid i 

bedrifter. Innenfor kjemiområdet kan en trekke inn mer om vannkjemi, RAS teknologi er veldig 

relevant. Studenter kan få tall fra RAS anlegg og bruke disse i praktiske oppgaver i studiet. 

 

Vedkommende har tatt imot flere av studentene i praksis. Det er veldig bra å ha praksis i 

studiet, men det er en stor fordel at de har hatt akvakultur før de drar ut i praksis. Det er 

viktig for studentene og arbeidsstedet at de kan noe før de har praksis. Studentene gir 

tilbakemelding til praksissted at de lærer mye og har godt utbytte av praksis. Det er viktig at 

utdanningen har god kontakt med relevante bedrifter. Det at studenter har oppgaver i 

samarbeid med bedrifter er positivt og bidrar til viktig nettverk. Vedkommende  

mener at studiet er godt nok for å få jobb og en trenger ikke masterløp. Det er et generelt 

studium – de har bakgrunn til å kunne sette seg inn i ting. 

 

5.4 Årlige evalueringsmøter med 3.klassene 

Dette er innspill fra tillitsvalgte fra kull 2019 og 2018. Når det gjelder kull 2019 

gjennomførte klassetillitsvalgte spørreundersøkelse blant klassen og hadde deretter møte med 

arbeidsutvalget, tre medlemmer av studiets programråd. Det som gjentar seg i flere emner er 

at studentene ønsker flere bedriftsbesøk og gjesteforelesere. Studentene vil besøke 

lakseslakteri og oppdrettsanlegg både landbasert og sjøbasert. De ønsker å lære mer om RAS 

anlegg.  

Studentene ser ikke helt nytten av emnet Forprosjekt når de ikke skal gå videre med 

Entreprenørskapsprosjekt/studentbedrift. Det er mye arbeid tilknyttet emnet og de gir innspill 

på at emnet burde vært valgbart. De er første studentene som har emnet «Innføring i 

vitenskapelig metode» og de synes det er lærerikt, nyttig og til god hjelp for å skrive ei større 

oppgave. Innspill her er at emnet skulle vært tidligere i studiet, de har savnet mer kunnskap 

tilknyttet metode og bruk av Excel i forbindelse med innleveringer i andre emner.  

Det kom også innspill på at nettsiden burde oppdateres, blant annet en ny film som viser 

bredden av studiet, ikke bare akvakultur. De hadde ønsket seg mer kontakt med de andre 

studiekullene for å dele erfaringer, bli bedre kjent.  

 

5.5 Studiebarometeret 

Dette er en årlig landsomfattende undersøkelse til landets 2.årsstudenter. Det er 17 av 33 

studenter, 52%, som har besvart undersøkelsen sendt ut høst 2021.  

Hovedområder i undersøkelsen, score gis fra 1-5, der 5 er best. 

Overordnet tilfredshet: score på 3,9. 

Organisering av studiet: score på 3,5. 

Bruk av digitale verktøy: score på 3,1 

Tilknytning til arbeidslivet: score på 3,2 



15 
 

Når det gjelder organisering av studieprogrammet er studentene fornøyd med tilgjengelighet 

av informasjon om studiet (3,9) og kvaliteten på informasjon (3.9). De er mindre fornøyde 

den faglige sammenhengen mellom emnene i studieprogrammet (3,4). Når det gjelder område 

organisering har tilbakemeldingene fra studenter variert mye, annethvert år nokså bra og 

annethvert år dårlig. I 2020 var samlet score på organisering på lave 2,8, i 2019 3,7 og i 2018 

2,8. 

Bruk av digitale verktøy i studiet har middels til lav score. Studentene mener at digitale 

verktøy ikke brukes slik at de blir involvert (2,9), og at de faglige ansatte ikke har nødvendig 

digital kompetanse (2,9). De er middels fornøy med opplæring (3,3) og bruken av digitale 

læringsplattform på studieprogrammet (3,4). 

Studentene melder at de får ganske god informasjon om hvordan kompetansen deres kan 

brukes i arbeidslivet (3,5). De er også bra fornøyd med informasjon som blir gitt om hvilke 

yrker som er relevante (3,7). De er mindre fornøyde med omfang av representanter fra 

arbeidsliv som brukes i undervisningen, ønsker flere gjesteforelesere (2,9). De vil også ha 

flere prosjekter/oppgaver i samarbeid med arbeidslivet (2,8). Når vi ser på tidligere år så har 

tilknytning til arbeidslivet scoret høyere; i 2020 3,5 og i 2019 3,9. 

Det er positivt at studentene svarer at de går på det studieprogrammet de helst vil gå på (4,8) 

og bra score på tilfredshet med studieprogram (3,9). I 2020 var score hhv på 4,0 og 3,5 og i 

2019 4,4 og 4,1. 

 

5.6 Kandidatundersøkelsen 

Dette er en nasjonal undersøkelse som gjennomføres hvert 3.år. Det er 22 som svarte på 

undersøkelsen som er sendt ut til alle uteksaminerte kandidater fra Biomarin innovasjon for 

årene 2019, 2020 og 2021. Nøkkeltall fra undersøkelsen er at 60% er i fulltidsjobb og 4% er 

jobbsøkere. Undersøkelsen sier ikke noe om hva de andre kandidatene gjør, f.eks. om de tar 

masterutdanning. Av de som er i jobb svarer 69% at de er i relevant stilling, 70% er tilfreds 

med stilling og de fleste jobber i privat sektor. De fleste kandidatene (82%) svarer at de har 

hatt arbeidslivskontakt i studiet og fikk jobb innen 6 måneder etter endt studium. En stor 

andel av kandidatene (70%) i undersøkelsen opplever at utdanningen ikke er etterspurt. 

 

6.0 Diskusjon knyttet til evaluerings temaene 
 

6.1 Programdesign 

I spørreundersøkelse fra nåværende tredje klassestudenter svarer nesten alle at de ser faglig 

sammenheng mellom de biologiske emnene. Det er 13 av 19 av 3.klasse studenter som savner 

flere marine/biologiske emner i studiet. Samme signal kommer fra tidligere studenter der 

akvakultur/biologi/RAS/fiskehelse/vannkjemi var tema som det skulle vært mer av i studiet.  

Nesten alle som svarte blant 3.klassen mener at de har emner som de ikke ser nytten av. De 

mener at innovasjonsemnene er for like og at de ikke ser helt sammenhengen mellom disse 

emnene. 3.klassene fra kull 2019 og 2018 vil ha valgfrihet på emner avhengig av hvilken 

retning de tar, Bacheloroppgave eller Entreprenørskapsprosjekt. Spørreundersøkelsen blant 
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tidligere studenter gir derimot innspill på at innovasjonsfag var spesielt nyttige ved videre 

studier. Emnene akvakultur, marin biolog, kjemi og marin økologi kom også opp som spesielt 

nyttige med litt lavere score. Det var ganske bra spredning knyttet til hvilke emner som de 

anså som spesielt nyttige.  Bedriftsøkonomi trukket frem som mindre relevant. 

Alle undersøkelsene fra tidligere studenter og nåværende studenter viser at det anbefales å ha 

metode og statistikk tidligere i studiet. Det er emner i 1. og 2. studieår som krever at de 

mestrer akademisk skriving. Undersøkelsen blant 3.klassen viser at det er spesielt ønske om 

mer Excel tidlig i studiet og flere ønsker mer digital kompetanse knyttet mot havbruk og 

naturvitenskap.  

Om lag halvparten av studentene i tredje klassen ønsker mer valgmuligheter innenfor 

biologiske emner. Dette samsvarer med det tidligere kull også har gitt tilbakemelding på. 

Studiets valgemner er stort sett gitt av IIF. Det er også ønsker om flere valgemner innenfor 

salg, entreprenørskap og realfag. Studentene har en god del valgbare emner, men ønsker seg 

flere. 

Arbeidslivsrepresentantene fra akvakulturnæringen gir tilbakemelding på at studentene bør 

med fordel ha akvakultur før de gjennomfører praksis i studiet. 

I møte i evalueringskomiteen ble det diskutert at det er viktig å synliggjøre fagstrenger i 

studiet. Studiet er bredt, og en må unngå at det blir bredere. Viktig at de marine emner bygger 

på hverandre og at innovasjon- og entreprenørskapsemnene bygger på hverandre. Det ble 

også tatt opp at en må bygge ned skott mellom fagmiljøene at en må bli bedre kjent med 

hverandres fagmiljø og undervisning. 

 

6.2 Samfunns- og arbeidslivsrelevans 

Spørreundersøkelsen fra tidligere studenter viser at kandidatene får seg relevant jobb etter 

studiet.  Flesteparten jobber i akvakultur- og sjømatnæringen, men også en del innenfor 

innovasjon og salg/markedsføring. Undersøkelsen viste at næringslivskontakt er viktig for 

studentene både med hensyn til inspirasjon og nettverk. Studiet bidro til at en fikk enklere 

jobb etter studiet. Kandidatundersøkelsen (2022) viste også at majoriteten er i relevant stilling 

og er fornøyd med jobben. De fleste jobber privat og har god lønn. Over 80% av ferdige 

kandidater har fått jobb innen seks måneder. 

Ifølge Kandidatundersøkelsen (2022) erfarer nylige uteksaminerte kandidater at studiet ikke 

er etterspurt. Det første studiekullet gikk ut i 2015, så studiet er fortsatt ganske så nytt. I 

tillegg er utdanningen bare ved NTNU i Ålesund så en får ikke noe felles nasjonal 

markedsføring fra lignede studier. Studiet fikk flere søkere etter fusjoneringen så slagkraften 

til NTNU navnet og universitets rekkevidde innen markedsføring er markant større enn 

tidligere Høgskolen i Ålesund. Fusjonen og navnebyttet økte synligheten og attraktiviteten, 

ikke bare for Biomarin innovasjon.  Det må uansett jobbes videre med markedsføring og 

samarbeid med relevant arbeids- og næringsliv for å få studiet bedre kjent og våre kandidater 

etterspurt. 

De fleste av de eksterne arbeidslivsrepresentantene gav også inntrykk av at de ikke kjente til 

studiet spesielt godt selv om de hadde ansatte fra studiet. De uttrykker imidlertid at studiet er 

relevant for deres arbeidsplass. De trenger ansatte med praktisk forståelse. Det er ulike emner 



17 
 

som trekkes frem som de viktigste. For aktører som driver med akvakultur så er god 

bakgrunn innenfor akvakultur som er det aller viktigste, jo mer jo bedre. I tillegg kunnskap 

om RAS og teknologi knyttet til dette. Ellers trekkes det frem kunnskap om HMS arbeid, 

bærekrafts forståelse, kvalitetssikring, prosesser, hygiene og forståelse av kvalitet og hva som 

påvirker denne.  

Det er et par av næringslivsaktørene som ikke helt ser nytten av innovasjon og 

entreprenørskap, men etterspør forretningsteft og ledelse. Det er kommentarer på at studiet er 

litt bredt og andre gir innspill på at det er positivt med tverrfaglighet. 

Studentene i undersøkelsene etterspurte mer kontakt med relevant arbeidsliv i studiet. De 

ønsker relevante oppgaver å jobbe med både innenfor innovasjon- og marine emner. Det er 

generelt ønske om mer ekstern kontakt i studiet selv om de fleste velger å ha praksis i studiet. 

Studentene i evalueringspanelet gir også innspill på at studentene de representerer ønsker mer 

feltarbeid/ekskursjoner og bedriftsbesøk. Studentene må mer ut for å møte relevant 

næringslivsaktører og i tillegg at aktuelle gjesteforelesere blir invitert til skolen.  

Når det gjelder digital kompetanse som er relevant for arbeidsliv så er det innspill på at 

studenter må ha god kjennskap til og bruk av Microsoft Office. Det å lage grafer og kunne 

rapportere. Ellers innspill fra arbeidstakerrepresentant at våre studenter kunne prøve seg på 

kvalitetssystem/revisjonssystem, øve seg på å dokumentere noe av det som en 

bransjestandard krever.  

Undersøkelsen blant tidligere studenter viser at om lag halvparten mener at de fikk 

tilstrekkelig med digital kompetanse i studiet. Det var innspill på at det burde vært gitt mer 

opplæring/kunnskap om Excel i studiet, dette samsvarer med hva 3.klassen gav 

tilbakemelding på.  

 

6.3 Internasjonalisering 

NTNU har en stor database med oversikt over mulige steder studenter kan dra på utveksling.  

Det som gjelder for undersøkelsene fra nåværende 3.klasse og tidligere studenter er at flere 

vurderte å dra på utveksling, men få reiste.  Det er flere grunner til dette, men flere synes hele 

søkeprosessen er tung og vanskelig. Det er innspill på at det gis for lite informasjon om 

utveksling. Per i dag er det et fysisk informasjonsmøte for 2.klassen om høsten. Dette møtet 

er tilpasset Biomarin innovasjon. I tillegg arrangeres det generelle digitale møter tilpasset for 

flere studieprogram. De som ble spurt viser også til at korona pandemi har gjort utveksling 

vanskelig. 

Biomarin innovasjon har en egen avtale om utveksling som ble etablert i 2020 og gjelder 

utveksling til Brasil. Det jobbes med å få til utvekslingsavtale med New Hampshire, USA. I 

NTNU sin database er det mangel på utvekslingssteder i Europa som tilbyr marinbiologiske 

emner på engelsk/nordisk. Fordelen med å dra til Europa er at en kommer bedre ut 

økonomisk med å kunne motta Erasmus støtte og unngå høye skolepenger. De fra studiet som 

vil ha marinbiologiske emner med felt- og laboratoriekurs drar per i dag gjerne til Hawaii 

eller Australia.  

De aller fleste som har vært på utveksling har vært veldig fornøyde og vil anbefale dette til 

andre studenter.  



18 
 

Tidligere studenter gir innspill på at det hadde vært ønskelig å lære mer om akvakultur i 

andre land. Det er ønskelig å ha mer internasjonalt perspektiv i akvakultur undervisningen. 

Det er flere som synes det blir for mye undervisning om oppdrett av laks. 

Studentene introduseres per i dag til internasjonale perspektiver i varierende omfang i ulike 

fagområder. I emner knyttet til akvakultur vil en lære om både norske og internasjonale 

bransjestandarder. Det som en må vurdere videre er å vise til flere eksempler på oppdrett i 

andre land og hvilke muligheter og utfordringer som en står overfor i ulike verdensdeler.  

Innenfor fagområdet knyttet til sjømatforedling må en forholde seg til norsk regelverk 

samtidig forholde seg til internasjonale standarder knyttet til blant annet kvalitetssikring. I 

undersøkelsene som ble gjennomført til denne rapporten ble ikke det internasjonale 

perspektivet i ulike emner spesielt belyst. I arbeid med læringsutbyttebeskrivelser (LUB) av 

studiets emner anbefales det likevel at aspekter tilknyttet internasjonale aktører sine syn, 

verdier og regelverk blir vurdert implementert.  
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7.0 Handlingsplan for Biomarin innovasjon  
    P= Programdesign 

    SA= Samfunns- og arbeidslivsrelevans 

    I= Internasjonalisering 

Tiltak Hvorfor Når Ansvarlige P SA I 

Nye emner fra IIF inn i studiet IIF har endret på 

emneporteføljen 

Få flere studenter til å velge 

retning mot etablering av 

studentbedrift  

2022 - 

2023 

studieprogramleder x   

Introduksjon til metode og noe 

Excel-kunnskap i løpet av 

første måned av første semester  

Etterspurt av studenter og 

viktig gjennom studiet 

Høst 

2023 

Arbeidsgruppe 

nedsettes 

 

x x  

Se på mulige valgemner, 

spesielt innenfor biologi 

 

Innspill fra studenter og 

uteksaminerte kandidater 

2023 -

2026 

Programleder, 

kollegium, ledelse 

IBA 

x x  

Seminar for ansatte.  

Se på LUB studieprogram og 

emner.  

Unngå at studiet blir faglig 

bredere.  

Få inn internasjonalt 

perspektiv på fagområde. 

2023- 

2025 

Emneansvarlige og 

studieprogram-

ledelse 

 

x  x 

Etablere møteplasser for 

undervisere ved IIF og IBA 

Bli kjent med hverandres 

emner og faginnhold – 

bruke relevante eksempler  

Høst 

2023 

Kullkoordinator 

Studieprogramledere 

IIF og IBA 

 

x x  

Etablere møteplasser mellom 

studiekullene, f.eks fagdag 

Bidra til nettverksbygging 

mellom studiekull 

2023- Studieprogramleder 

Arbeidsutvalg 
Symbiosen 

 x  

Tur til bedrifter– leie buss for 

alle tre klassene 

Bedre samhold mellom 

kullene og kunnskapsdeling 

mellom studentene 

Høst 

2023/ 

2024 

Programrådet  x  

Felles infomøte om utveksling 

for alle kullene hvert år 

Nå ut med tidligere 

informasjon om utveksling 

til studentene 

Høst 

2023 

Internasjonal 

koordinator, 

studieprogramleder 

  x 

Tilgjengelig infobase om 

erfaringer fra tidligere 

utvekslingsstudenter. Etablere 

møteplass for de som har vært 

og de som ønsker å dra på 

utveksling, 

Motivere flere til å dra på 

utveksling 

Høst 

2023 

Internasjonal 
koordinator, 

studieprogramleder 

  x 

Markedsføring av studiet må 

fortsatt være i fokus fremover 

Gjøre studiet mer kjent bl.a 

hos aktuelt arbeids- og 

næringsliv 

2023- Programledelse 

NV sentralt 
 x  
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8.0 Konklusjon 
Evalueringspanelet anbefaler at studieprogrammet videreføres. Studiet har mange gode søkere og 

studentene får seg jobb etter studiet. Det er gledelig at 84% av respondentene fra undersøkelsen 

blant uteksaminerte kandidater svarer at de vil anbefale studiet til andre.  

Det anbefales at det jobbes videre må å gjøre studiet bedre kjent i relevant arbeids- og næringsliv. I 

tillegg må en unngå at studiet blir for bredt, om mulig må en jobbe for å smalne fagområdene for å 

få mer faglig tyngde på sentrale tema.  

 

 

 

 

 

 

Kilder: 

NTNUs kvalitetssystem for utdanning: Utdanningskvalitet - NV - Kunnskapsbasen - NTNU 

Studiets oppbygging - Biomarin innovasjon - bachelorprogram - 3-årig, Ålesund - NTNU 

Opptak - Bachelor i Biomarin Innovasjon - NTNU fra 2017-2022 

Retningslinjer for periodisk evaluering av studieprogram (ntnu.no) 

 

 

 

Vedlegg: 
1. Spørreundersøkelse blant tidligere studenter 

2. Spørreundersøkelse blant 3.klasse studenter, kull 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://i.ntnu.no/wiki/-/wiki/Norsk/Utdanningskvalitet+-+NV#:~:text=Periodisk%20evaluering%3A%20Evalueringsrapporter%20I%20tr%C3%A5d%20med%20NTNUs%20system,%C3%A5r.%20Sluttrapporter%20fra%20tidligere%20evalueringsrunder%20er%20gitt%20nedenfor.
https://www.ntnu.no/studier/298bmi/studiets-oppbygging
https://www.ntnu.no/studier/298bmi/opptak
https://i.ntnu.no/documents/1305837853/1314499401/Retningslinjer+for+periodisk+evaluering+av+studieprogram_september2021.pdf/c9275c53-85ad-c2f0-67ca-3d119c888010?t=1654603764157
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Vedlegg 1: Spørreundersøkelse blant tidligere studenter 
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Spørsmål 3: 
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Spørsmål 13 
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Spørsmål 16 

 

 

Spørsmål 17 

Andre kommentarer: 

- Mer eksport/import fiskeri 

- Mer valgfagmuligheter både biologisk og salg/markedsføring 

- Mer praksis 

- Litt svevende studiet i forhold til jobb dersom man bare har Biomarin innovasjon. OK 

på Sunnmøre hvor en er potet. 

- Enkelt å få jobb underveis i studiet. 

- God blanding av fag 

- Mer næringsliv innenfor gjesteforelesning 

- Nyttig og fremtidsrettet 

- Har opplevd å måtte forsvare graden da det er lite konkret tyngde på fagfelt som 

næringen anser som relevant. “Har måttet jobbe mye med å kunne bevise nytten 

av graden/utdanningen. Møtt en del skepsis i arbeidslivet til hva utdanningen gjør 

meg kvalifiserte til pga lite konkret tyngde på fagfelt næringen anser som 

relevant.” 

- Sammenslåing av innovasjonsfag for mer rom til innovasjonsfag 

- Mer avtale med bedrifter som ønsker deltidhjelp 
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- Lite oppfølging, fin opplevelse 

- Middels kvalitet på forelesere 

- Opplever at studenter går ut i mindre relevante jobber, feks barnehage. 

- Dårlig informasjon og hjelp når det kommer til veiledning for videre utdanning 

etter endt studie.  

- Mer biologiske fag 

- Flott program men ganske vagt 

- Oppdater pensum  

- Spennende studie men trenger mer struktur, spesielt med tanke på oppgaver og 

feltdager. 

- Variert og interessant studieprogram 

- Mangel på organisering og gjennomføring 

- Fornøyd med kompetanse og tverrfagligheten en besitter med etter endt studie 

- Ønsker mer akvakultur erfaring 

- Fagligkvalitet kunne vært høyere 
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Vedlegg 2: Spørreundersøkelse blant 3.klasse studenter, kull 2020 
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Spørsmål 10 

 

 

Spørsmål 11 

Generelle kommentarer til studiet: 

- Mer sammenheng mellom biologiske og økonomiske fag. Alle fagene er 7,5 poeng og burde 

dermed ha lik arbeidsmengde i alle fag. Arbeidsmengden er ikke lik per i dag mtp. 

arbeidskrav og annet obligatorisk 

- Ønsker mer valgfag i større grad, flere biologiske emner 

- Innovasjonsfagene tar opp all tiden og arbeidsmengden er mye større enn i de andre fagene. 

Det blir derfor utfordrende å få nok tid til å lese i andre fag.  

- Forprosjekt burde være valgemne for de som ønsker å starte studentbedrift. 
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- Noen forelesere gir ikke tilstrekkelig med informasjon om forelesning, feltarbeid, utflukt o.l. 

Ofte får vi beskjed om ting dagen/kvelden før, noe som gjør det utfordrende å forholde seg 

til. Kan også føre til at en går glipp av mye relevant info.  

- Innovasjonsfagene bør vinkles mot mer arbeidsrelevante muligheter. Studentene burde få 

en konkret utfordring å fokusere på fremfor utallige produkter og bedrifter. Studentene kan 

da jobbe gjennom semesteret for å løse denne utfordringen. Det er mer lærerikt å gjøre ting 

selv enn å høre om andre som har gjort noe lignende for 20 år siden.  

- Mer informasjon om kombinasjon av emnene til MIL allerede i første semester.  

- Ønsker mer prosjekt/case-basert læring på tvers av fagene for høyest mulig utbytte.  

- Mer bedriftsbesøk  

- Mer felt i akvakultur 

- Mer kommunikasjon mellom emneansvarlige 

- Slå sammen innovasjonsemnene 

- Oppdatere pensum i ulike emner - spesielt bed.øk.  

 

 


